
Grenzenlos  
mobil telefonieren 
und surfen.
œ on Business, der ideale Sprach- und  
Datentarif für mobiles Arbeiten im In- und  
Ausland. Mit Flatrates in alle deutschen Netze, 
Highspeed-Surfen, Auslands-Inklusiv-Leistungen 
und weiteren Optionen. 

Jetzt EU Roaming 
Flat für alle Tarife 

inklusive1, 2



Mobilfunk

œ on Business
Volle Kostenkontrolle in Europa – mit der EU Roaming Flat 

Als international agierendes Unternehmen brauchen Sie eine Kommunikationslösung, 
die Ihnen im In- und Ausland maximale Handlungsfreiheit bietet. Mit der EU 
Roaming Flat von œ sind alle Gespräche, mobile Datennutzung und SMS 
innerhalb von Europa bereits inklusive.1,2 Dadurch profitieren Sie von voller 
Kostenkontrolle – auch wenn Ihre Mitarbeiter im Ausland unterwegs sind. Zudem 
surfen Sie auch im Ausland mit LTE 4G mit bis zu 50 MBit/s.

Der clevere 
Einsteigertarif für 
Vieltelefonierer mit 
Alle-Netze-Flatrate

Der raffinierte 
Smartphone-Tarif mit 
Alle-Netze- und Daten-
Flatrate

Der ideale Tarif, um 
mobil und flexibel im 
In- und Ausland zu 
surfen und zu telefo-
nieren

Der vielseitige 
Premium-Business-Tarif 
für alle, die viel im In- 
und Ausland unterwegs 
sind und mobil mit 
Smartphone, Laptop 
oder Tablet arbeiten

Konditionen 
Standardpreise in ¤ exkl. MwSt. 

œ on Business S3 œ on Business M 3 œ on Business L 3
(inkl. 2. SIM-Karte)

œ on Business XL 3
(inkl. 2. SIM-Karte)

Monatliche Grundgebühr 

Zubuchbare Hardware  

gegen monatlichen Aufpreis
15,00 15,00 15,00 15,00

Mindestvertragslaufzeit 24 Monate 24 Monate 24 Monate 24 Monate

Nationale Tarifbestandteile

Gespräche ins deutsche Festnetz Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Gespräche in alle dt. Mobilfunknetze Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

SMS Kostenlos Kostenlos Kostenlos Kostenlos

Datenvolumen 200 MB 2 GB 5 GB 10 GB

Geschwindigkeit4

LTE inklusive mit bis zu 

50 MBit/s, danach bis  

zu 64 kBit/s

LTE inklusive mit bis zu 

50 MBit/s, danach bis  

zu 64 kBit/s

LTE inklusive mit bis zu 

50 MBit/s, danach bis zu 

64 kBit/s; gilt für beide 

SIM-Karten gemeinsam

LTE inklusive mit bis zu 

50 MBit/s, danach bis zu 

64 kBit/s; gilt für beide 

SIM-Karten gemeinsam

Daten-Zusatzpaket 

(Preis je aufgebuchtes Paket)5 5,00 10,00 15,00 15,00

Internationale Tarifbestandteile

Inklusiv-Minuten ins Ausland6 30 Minuten 60 Minuten 90 Minuten 1.000 Minuten

Inklusiv-Minuten in Europa1

EU Roaming Flat inkl.  

(Voice Flatrate, 200 MB Da-

ten-Flatrate + 1.000 SMS)

Bei Abschluss bis zum 30.9.2016

EU Roaming Flat inkl.  

(Voice Flatrate, 1 GB Da-

ten-Flatrate + 1.000 SMS) 

EU Roaming Flat inkl.  

(Voice Flatrate, 1 GB Da-

ten-Flatrate + 1.000 SMS) 

EU Roaming Flat inkl.  

(Voice Flatrate, 1 GB Da-

ten-Flatrate + 1.000 SMS) 

Inklusiv-SMS in Europa1

Inklusiv-Datenvolumen in Europa2 

(LTE Data Roaming inklusive)4

EU Roaming Flat

Daten-Zusatzpaket in Europa5 – 10,00 10,00 10,00



Nur    € mtl.7
Jetzt wechseln und Rufnummer mitnehmen.

Das iPhone 6s – Ihre Vorteile:
• 4,7 Zoll Retina HD Display – brillante Farben, scharfe 

 Darstellungen, hoher Kontrast

• 3D Touch Technologie – Multi-Touch der nächsten Generation

• A9 Chip mit integriertem M9 Motion Coprozessor für  

 schnelleres und besseres Arbeiten

• 12 Megapixel iSight Kamera – 50 % mehr Pixel als in  

 der letzten Version

• 4K Videoaufnahme mit einer Auflösung von 3.840 x 2.160  

 Pixeln aufgenommen – viermal so viel wie Full HD 

• 119 € Einmalzahlung für das iPhone 6s mit 16 GB

Der œ on Business L – Ihre Vorteile:
• Flat ins deutsche Mobil- und Festnetz 

• 5 GB LTE-Internet-Daten-Flatrate

• SMS-Flat in alle deutschen Netze 

• Ausland inklusive: 
 –  90 Frei-Minuten ins EU-Ausland sowie in die USA  

und nach Kanada

 –  Flatrate für Gespräche in Europa

 –  1 GB Auslands-Daten-Flatrate für das Surfen in der EU

 – 1.000 Frei-SMS in die EU

• 2. SIM-Karte kostenlos für Tablet oder Laptop

+

=

Mehr Produktivität für Ihr 
Unternehmen – mit dem iPhone 6s 
und dem œ on Business L
Das iPhone 6s mit dem œ on Business L inklusive  
Allnet-Flat und 5 GB Highspeed-LTE



Telefónica Germany GmbH & Co. OHG, Georg-Brauchle-Ring 23–25, 80992 München
1  Die Option EU-Roaming Flat Voice/SMS für monatlich 0,– € netto ist nur bei gleichzeitiger Buchung der EU Roaming Flat Data verfügbar und gilt außerhalb Deutschlands für abgehende und ankommende 
Gespräche und SMS innerhalb der Weltzone 1 (EU-Mitgliedsstaaten sowie Island, Norwegen, Schweiz; ausgenommen Jungferninseln, Jordan Island, Kanadisch-Arktischer Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, 
Guadeloupe, Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla) und nach Deutschland. Eine genaue Liste der Länder sind im Internet unter www.o2business.de/international zu finden. Die Option ist nur in Verbindung mit den 
Tarifen œ on Business S, M, L und XL buchbar und ist bei Neuaktivierung in den Tarifen œ on Business S, M, L und XL standardmäßig voreingestellt. Ausgehende Anrufe zwischen den oben aufgeführten Ländern 
und von dort nach Deutschland sowie eingehende Anrufe in den oben aufgeführten Ländern sind enthalten. Verbindungen dürfen nicht als Dauerverbindungen genutzt werden. In der Option sind 1.000 SMS zur 
Nutzung in den aufgeführten Ländern enthalten, ab der 1.001. SMS fallen Kosten von 0,09 € netto pro SMS an. Ungenutzte Inklusiv-SMS sind nicht auf den Folgemonat übertragbar. Preisangaben gelten nur für 
Standard- Gespräche und -SMS, nicht für Sonderrufnummern, Gespräche/SMS auf See oder aus bzw. zu Satellitennetzen. Gespräche und SMS außerhalb der aufgeführten Länder werden entsprechend den hierfür 
geltenden Tarifen abgerechnet, die in der Preisliste eingesehen werden können. Einige ausländische Netzbetreiber (z. B. in Argentinien, Bangladesch, Brasilien, Brunei, China, Hongkong, Indien, Indonesien, Iran, 
Island, Kambodscha, Kanada, Kasachstan, Kuba, Kuwait, Macau, Malaysia, Malediven, Mauritius, Mexiko, Pakistan, Peru, Philippinen, Russische Föderation, Senegal, Singapur, Sri Lanka, Taiwan, Thailand, Ukraine, 
USA, Usbekistan, Weißrussland) berechnen für eingehende Gespräche zusätzliche Verbindungspreise, die dem œ Kunden weitergereicht werden. Eine genaue Liste der Länder ist im Internet unter www.o2business.
de/international zu finden. Die Option ist nicht mit anderen internationalen Sprach- und SMS-Roaming-Optionen kombinierbar.  2  Die Option EU Roaming Flat Data für monatlich 10 € netto gilt für die mobile 
Datennutzung in der Weltzone 1 (EU-Mitgliedsstaaten sowie Island, Norwegen, Schweiz; ausgenommen Jungferninseln, Jordan Island, Kanadisch-Arktischer Archipel, Französisch-Guayana, Martinique, Guadeloupe, 
Réunion, Mayotte, Ceuta, Melilla). Die Option ist nur in Verbindung mit den Tarifen œ on Business S, M, L und XL buchbar und ist bei Neuaktivierung in den Tarifen œ on Business S, M, L und XL standardmäßig 
voreingestellt. Ab einem mit der im Grundtarif enthaltenen Höchstgeschwindigkeit verbrauchten Datenvolumen von 1 GB in den Tarifen œ on Business M, L und XL bzw. 200 MB im Tarif œ on Business S steht 
bis zu 16 kBit/s Bandbreite pro Abrechnungszeitraum zur Verfügung. Ab einer Datennutzung von 1,03 GB bzw. 230 MB (œ on Business S) wird die Surf-Geschwindigkeit pro Abrechnungszeitraum auf 2 kBit/s 
reduziert. Erfasst sind Datenverbindungen in allen Netzen mit GPRS-/UMTS-Verfügbarkeit, mit deren Betreibern die Telefónica Germany ein Roaming-Abkommen hat. Eine genaue Liste der Länder sind im Internet 
unter www.o2business.de/international zu finden. Datennutzung außerhalb der aufgeführten Länder wird entsprechend dem genutzten Tarif zusätzlich gemäß Preisliste abgerechnet. Ungenutzte Inklusiv-MB sind 
nicht auf den Folgemonat übertragbar. Voice over IP und Peer-to-Peer Dienste sind ausgeschlossen. Die Option ist nicht mit anderen internationalen Daten-Roaming-Optionen kombinierbar.  3  Gültig für 
Geschäftskunden bei Abschluss eines Mobilfunkvertrages von œ in den Tarifen œ on Business S, M, L oder XL; Mindestvertragslaufzeit 24 Monate, Anschlusspreis 0,– €, mtl. Grundgebühr        € bzw. 
        € bzw.        € bzw.        €, Standard-Inlandsgespräche ins deutsche Festnetz und in alle deutschen Mobilfunknetze 0,– €/Min.; ausgenommen sind Rufumleitungen ins In- und Ausland, 
Konferenzverbindungen, Mehrwertdienste und Sonderrufnummern; Taktung 60/10. Gilt nur für paketvermittelte Datennutzung innerhalb Deutschlands, einschließlich VoIP-Nutzung, nicht für Sprach- oder 
Videotelefoniedienste sowie Peer-to-Peer-Verkehr. Die Datennutzung ist nur für Verbindungen, die manuell über die Hardware aufgebaut werden, zulässig. Eine Weiterveräußerung sowie unentgeltliche Überlassung 
des Dienstes an Dritte und die Nutzung zum Betrieb kommerzieller Dienste sind unzulässig. Ab einer Datennutzung von über 200 MB pro Kalendermonat im Tarif œ on Business S (beworbene Geschwindigkeit 
Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s; maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s), 2 GB pro Kalendermonat im Tarif œ on Business M (beworbene Geschwindigkeit 
Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s; maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s), 5 GB pro Kalendermonat im Tarif œ on Business L (beworbene Geschwindigkeit 
Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s; maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s) und 10 GB pro Kalendermonat im Tarif œ on Business XL (beworbene 
Geschwindigkeit Down- und Upload: bis zu 50 MBit/s und bis zu 32 MBit/s; maximale Geschwindigkeit Down- und Upload: 50 MBit/s und 32 MBit/s) wird die Übertragungsgeschwindigkeit für den restlichen 
Monat auf max. 64 kBit/s für den Up- und Download gedrosselt, im Tarif œ on Business S auf 64 kBit/s für den Up- und Download. Taktung pro angefangene 10 kB. Die SIM-Karte ist in einem Endgerät ohne 
SIM-/Net-Lock nutzbar. Die Tarife œ on Business S, M, L und XL sind mit subventionierter Hardware gegen einen monatlichen Aufpreis von 15 € netto erhältlich. Alle Preise zzgl. gesetzlicher MwSt. Zudem 
beinhaltet der Tarif œ on Business S die kostenfreie Nutzung des Internet Day Pack EU für 7 Tage innerhalb der ersten 24 Monate nach Aktivierung bzw. Tarifwechsel.  4  LTE für eine schnelle nationale mobile 
Datenübertragung in den Tarifen œ on Business S, M, L und XL inklusive mit bis zu 50 MBit/s, danach bis zu 64 kBit/s. Die Option ist in ausgewählten Gebieten mit LTE-Netzabdeckung und nur mit entsprechender 
Hardware nutzbar. Neben den Möglichkeiten des Gerätes ist die Geschwindigkeit abhängig von der zur Verfügung stehenden Bandbreite des Mobilfunknetzes, dem zur Verfügung stehenden Mobilfunkstandard 

sowie der Maximalgeschwindigkeit des gewählten Datentarifs.  5  Mit einem Zusatzpaket von œ 
haben Sie die Möglichkeit, in der Geschwindigkeit gedrosselte Datenpakete innerhalb des 
Abrechnungszeitraums des Packs erneut mit voller Geschwindigkeit nutzen zu können, sofern 
keine Drittanbietersperre eingerichtet ist. Diese Zusatzpakete sind verfügbar für nationales 
Datenvolumen in den Tarifen œ on Business S (200 MB), M (2 GB), L (5 GB) und XL (10 GB). 
Internationale Zusatzpakete sind verfügbar für die folgenden Pakete mit internationaler Datennutzung: 
Internet Day Pack EU (50 MB), Internet Day Pack Travel (30 MB), Internet Pack EU (150 MB), Internet 
Pack EU (500 MB), Internet Pack World (150 MB), Internet Pack World (500 MB), EU+ Travel Data 
(300 MB), EU+ Travel Data (400 MB), EU+ Travel Data (500 MB), EU Roaming Flat (1 GB). Die 
Buchung nationaler Zusatzpakete erfolgt per SMS durch Senden des Kennworts „daten“ an die 
Kurzwahl 80112. Bei Erreichen des Inklusiv-Volumens (100 %) erfolgt eine SMS-Benachrichtigung 
mit der Preisinformation für die Nutzung des Zusatzpakets. Die Buchung internationaler Zusatzpakete 
erfolgt per SMS durch Senden des Kennworts „reise“ an die Kurzwahl 80112. Zusatzpakete können 
mehrmals im Abrechnungszeitraum (Tag oder Monat) gebucht werden. Nicht genutztes Zusatz-
Volumen verfällt jeweils am Ende des Abrechnungszeitraums.  6  Gültig für Gespräche von 
Deutschland in die nachfolgend aufgeführten Länder. Spezielle europäische Länder: Andorra, 
Belgien, Dänemark, Finnland, Frankreich, Griechenland, Großbritannien, Irland, Island, Italien, 
Liechtenstein, Luxemburg, Monaco, Niederlande, Norwegen, Österreich, Polen, Portugal, San 
Marino, Schweden, Schweiz, Spanien, Tschechische Republik, Ungarn, Vatikanstadt. Weitere 
europäische Länder: Albanien, Bosnien und Herzegowina, Bulgarien, Estland, Färöer-Inseln, 
Gibraltar, Kroatien, Lettland, Litauen, Malta, Mazedonien, Moldawien, Montenegro, Rumänien, 
Serbien, Slowakei, Slowenien, Türkei, Zypern. Weitere Länder: USA, Kanada, Türkei, Russland. 
Ausgenommen sind Rufumleitungen und Mailbox-Weiterverbindungen in die oben aufgeführten 
Länder. Ungenutzte Inklusiv-Minuten sind nicht auf den Folgemonat übertragbar.  7  œ on 
Business L mit Hardware: Mindest ver t ragslaufzeit 24 Monate, mt l . Grundgebühr 
        €.
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Telefónica Germany GmbH & Co. OHG    .    Kundenbetreuung    .    D 90345 Nürnberg
o2business.de/o2onbusiness    .    E business-interessenten@telefonica.com    .    T 0800 33 999 33 
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